volent sibi aliquis bene precari, dicant, sic mihi, vel Adis, quos dixi, docent sed omnes commentatores praetertim autem, quia Deus esti communicat vim patrum tibi Deus benificus, quemadmodum erga Salomonem fuit, vel ut DEUM adeo beneficium aduersus Iudeos agnoscant, ut eamdem cupiunt fortunam sibi & suis. Tardit priorem modum etiam R. Efas Trantensis, & Treverus. Utrumque verum, quod fideles, & se in Christo beatos agnoscant prædicabuntque, sive in eius merito, ut Paraphrastes explanat, & benedicentur in ipso, id efficientes ab ipso, cum moraliter propter merititia, tum physice, ob reslem gratia donorumque illius promissionem factam Abrahæ, ut et se, idest in femine ipsius, benedictores universa cognitione, five Tribus hæc gentes, sive nationes terræ, qui promisso iterum facta est illæc b. & Jacob. Huc facta Eias, in quo nomine nostro Christino qui benedictio est super eum, benedictior est DEO. Amon, hoc est qui in Christo, propter illius benedictionem sibi precantur, iacint ab eo, qui est DEUS fidelis, que beneficium, petere benedicitionem.

Omnigenes magnificabunt eum. Hieronymus, & beatificabunt eum. Id propriæ valet Hebreum verbum, cum affix. יְהוָה שֶׁמֶן יְהוָה, & Grecum, οὐαὶ στοιχεῖον αὐτῷ. Ita etiam est in Gallicano Halterius, & omnigenes beatificabunt eum. Magnificatur Deus, & beatificatur, quum magnus & beatus cognoscitur, & prædicatur, ut sepe dictum est. Sic hoc loco Apollinaris optime :

Benedic xadū oceas del deo ñda mōta.
Benedicm uocent semper Deum genites omnes.

Et saepe.

Terullianus e., & beatum eum dicent.

Ver. 18.)

Benedictus Dominus Deus Israel qui facit mirabilia iouis.

Ver. 19.)

Et benedictum nomen maiestatis ejus in eternum, & replebitur maiestate ejus omnis terra: fiat fiat.

Sensu loci.

Pergit in fausta preicatione; votoque, ut benedicatur ab omnibus Deus Israels, quia non Genius Dei, sed hic solum: nec aliena egensope, sed suorum solis viribus auge potesta, opera quadam insigniora designet per eum Regem, & circa eum, de quo haec nomen dicitur, exercenda pro salute humani generis: & quicquid mirabiliter ab aliquo sit, eis virtute sit. Repeit: etiam, ut sit apud omnes celestis, laudata, quae semper maiestas illius, & compleat orbis universus, cognitione arcta prædicatione judeat.

Quod ad extreum confirmat gemina vox confitit, & alesverans, si se omnino verèque sit, & opere, quod prænuntiat. Habeat vero etiam hac desiderium exprimens oratio, rationem prædictionis, ut alibi, non raro.

Ver. 20.)

Benedictus Dominus Deus Israel.) Eadem sententia declarata est Pial. 40. extremo. Terullianus expri-
mis genitivum Israels, & alesveris de Christo fermento
poni Domini, & DEI, etiam ab Hieronymo g., quam
exponit filius Israels Hebreo esse, & apud LXX, ite-
sum extet nomen DEI, & manifestissime triplices Dei
min Dei Dei nuncupationem alesverit esse mysterium
Trinitatis. Monet eadem de re Bruno He bipolaris,
Id factor probable, sed non argumentum nece satrum
esse. Paraphrastes Hebraum textum feceris est, &
alii qui transferunt ex illo. In Pialmo 40. ubi calens
habetur sententia, duo iola nomina sunt Ιησοῦς Iehovah
Elo: hic bis Elohim, & Elohe in regimine, præter